
Projektleder til planlægning for vedvarende energi og
miljøvurdering

Vil du stå i spidsen for vedvarende energiprojekter og være med til at forme fremtidens landskaber?
Vi søger en engageret planlægger til at drive VE-projekter i tæt samspil med borgere og
beslutningstagere.
Brønderslev Kommune er i en markant udvikling, hvilket stiller store krav til måden, vi indretter os
på. Vi tror på, at udvikling og vækst skabes gennem samskabelse og kvalitet i planlægningen.
Derfor søger vi en ny kollega, der med afsæt i lokalplanlægning og miljøvurdering vil bidrage til
kommunens udvikling inden for vedvarende energi.
Vores fælles energiforsyning står overfor store udfordringer samtidig med, at efterspørgslen på
energi stiger. Derfor er der i øjeblikket stort fokus på området – også i kommunerne.  I Brønderslev
Kommune er klima en højt prioriteret dagsorden. Vi arbejder med at realisere både Grøn Trepart,
vores klimahandlingsplan samt vores temaplan for vedvarende energianlæg (VE-anlæg), som skal
revideres i 2026. Og du får mulighed for at præge denne udvikling. Se mere her: Temaplan for
vedvarende energianlæg   
Om stillingen
Som projektleder bliver du en nøgleperson i arbejdet med at føre projekter fra de første idéer til
politisk vedtagelse. Du kommer til at stå i spidsen for planlægningsprocesser, hvor du både
arbejder med lokalplaner, miljøvurderinger og myndighedsbehandling efter planloven. Samtidig får
du en vigtig rolle i dialogen med bygherrer, rådgivere og borgere, hvor du skal sikre fremdrift, skabe
forståelse og finde gode løsninger i et landskab præget af mange interesser.
Din hverdag bliver varieret og fagligt udfordrende. Ud over projektledelsen vil du også arbejde med
planvurderinger, forespørgsler og andre planlægningsopgaver, og du vil løbende bidrage til at
afdække muligheder inden for planlovens rammer. Ligesom det bliver din opgave at sikre den
interne koordinering på tværs af de øvrige fagområder. Du kommer til at udarbejde politiske sager
og oplæg, hvor du formidler komplekse problemstillinger på en klar og forståelig måde.
Dine opgaver vil bl.a. omfatte:

Udarbejdelse af lokalplaner - særligt for VE-anlæg.●

Miljøvurderinger og miljøkonsekvensvurderinger (VVM) ●

Projektscreening, planvurderinger og myndighedsbehandling efter planloven.●

Koordinering med bygherrer, rådgivere og interne samarbejdspartnere●

Udarbejdelse af politiske sagsfremstillinger og oplæg●

Dialog med borgere og interessenter i planprocessen●

Du får en varieret hverdag med både projektledelse og sagsbehandling og vil arbejde med nogle af
de mest aktuelle dagsordener inden for klima, energi og arealanvendelse.
Om os
Du bliver en del af Planteamet i Klima & Teknik, som har base på Dronninglund Rådhus. Teamet
består af seks medarbejdere, og vi arbejder bredt med fysisk planlægning – fra byudvikling og
landskab til strategi, miljøvurdering og vedvarende energi. Hos os er der kort vej fra idé til handling,
og vi lægger vægt på både faglig sparring og et uformelt, tillidsfuldt arbejdsmiljø. Vi arbejder tæt
sammen på tværs af fagområder og prioriterer fleksibilitet i hverdagen, herunder mulighed for
hjemmearbejde. 
Vi lægger vægt på et godt arbejdsmiljø med fokus på både individ og fællesskab. Det betyder bl.a.
fleksible arbejdstider og mulighed for hjemmearbejde. Vi har en uformel omgangstone, et stærkt
socialt fællesskab og et tæt samarbejde på tværs af faggrupper. 
Klima & Teknik spiller en vigtig rolle i realiseringen af Byrådets vision ’Et godt sted at leve’, hvor
nøgleordene er balanceret udvikling og bosætning i både by og land - med respekt for vores unikke
natur og landskaber. 
Om dig
Vi søger en kollega, der trives med, at planlægning ofte er både langvarige og kræve at man kan
navigere i komplekse processer, hvor faglighed, myndighedsrollen går hånd i hånd med dialog med
udviklere og borgere.
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant akademisk uddannelse inden for planlægning, fx landskabsarkitekt,

landinspektør, urban designer, arkitekt, ingeniør eller lignende – og gerne erfaring med miljø-

og/eller landskabsvurderinger

●

Bidrager med viden og erfaring, der styrker teamets fagligt fundament.●

Trives med at arbejde i projektgrupper – også som projektleder – og kan samtidig arbejde

selvstændigt med fokus på at skabe resultater

●

Har lyst til at arbejde med mange forskellige og ofte komplekse opgaver i et dynamisk miljø●
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Er god til at skabe relationer – både internt og eksternt●

Er en stærk formidler i både skrift og tale og kan gøre faglige problemstillinger let forståelige●

Trives i en politisk styret organisation●

Motiveres af at arbejde bredt som generalist frem for specialist●

Har interesse for miljøvurdering og kan fungere som sparringspartner for kolleger i arbejdet

med både lokal- og kommuneplaner

●

Kan du se dig selv i ovenstående, får du hos os mulighed for at arbejde med nogle af de mest
aktuelle og samfundsvigtige dagsordener inden for klima og energi. Du bliver en del af et stærkt
fagligt miljø, hvor du både kan udvikle dig og bidrage aktivt til fælles løsninger.
Ansøgning
Stillingen er på fuld tid, og løn og ansættelsesvilkår fastsættes efter gældende overenskomst.
Ansøgningsfrist: 21. juni 2026 kl. 23:59
Ansættelsessamtaler: Forventes afholdt den 29. juni 2026
Tiltrædelse: 1. september 2026 eller hurtigst muligt.
Vil du vide mere?
Kontakt afdelingsleder Rikke Bæhrenz Gundersen på tlf.: 9945 4850 eller byplanlægger Steven
Hansen på tlf.: 9945 4618.
Brønderslev Kommunes medarbejdersyn bygger på følgende: 

Vi er "I samspil med borgerne”, hvilket vi støtter op gennem vores værdier:Fællesskabende,
Modig og Nysgerrig. 

●

I Brønderslev Kommune og på den enkelte arbejdsplads, er det både naturligt, legitimt og
velset, at medarbejdere viser interesse for og debatterer arbejdspladsens forhold
gennemdialog og samarbejde. 

●

Vi arbejder ud fra enforventningsmodel, der beskriver forventninger til medarbejdere og
ledere i Brønderslev Kommune. 

●
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